证券代码：601778          证券简称：晶科科技       公告编号：2023-093

晶科电力科技股份有限公司

关于授权公司管理层办理户用光伏发电系统资产

出售的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会授权公司管理层

办理户用光伏电站项目公司股权出售的相关事项，授权转让的项目公司股权所涉

及户用光伏电站总装机容量不超过 500MW，授权期限为自董事会审议通过之日

起至 2023年 12月 31日止。

 该事项不构成关联交易，不构成重大资产重组。

 该事项为公司日常经营活动，根据《上海证券交易所股票上市规则》及

《公司章程》的有关规定，本次授权无需提交公司股东大会审议。

一、授权事项概述

为落实公司“轻资产”运营战略，推动户用光伏资产形成“高周转”的运营

模式，不断优化公司业务发展模式与资产结构，公司拟以转让户用项目公司股权

的方式出售部分户用光伏发电系统资产。为提高决策效率，公司董事会拟授权公

司管理层办理户用光伏电站项目公司股权出售的相关事项，授权转让的项目公司

股权所涉及户用光伏电站总装机容量不超过500MW，授权期限为自董事会审议

通过之日起至2023年12月31日止。

本事项为公司日常经营活动，根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公

司章程》的有关规定，本次授权无需提交公司股东大会审议。

二、授权的基本情况

1、授权出售的交易标的

本次授权出售的交易标的为公司持有的户用光伏电站项目公司股权，标的资

产产权清晰，不涉及影响转让的诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施。如标

的股权涉及股权质押的，公司将通过提前还款解除质押、承债式收购等方式完成

股权交割。标的资产不存在其他妨碍权属转移的情况。

2、授权额度及授权期限

本次授权额度为总装机容量不超过500MW的户用光伏电站项目公司股权，

授权期限为自董事会审议通过之日起至2023年12月31日止。超出上述授权额度范

围的交易，公司将根据有关规定另行履行决策程序。

3、授权内容

董事会授权公司管理层办理户用光伏电站资产出售事项，包括但不限于洽谈

合适的交易对象，并协商交易方式、交易价格；签署相关交易协议及其他法律文

件；办理交易内部及外部审批事项；办理交易交割有关事项等。

三、对上市公司的影响

本次出售户用光伏发电系统资产，符合公司“轻资产”运营战略，有利于进

一步优化公司业务发展模式与资产结构，推动户用光伏发电系统资产形成健康周

转。同时，授权公司管理层办理上述资产出售的相关事项，有利于提升决策效率，

尽快推动资产出售的交易达成，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

出售户用光伏发电系统资产预计将对公司当年的净利润产生积极影响，公司

将在后续交易达成后披露上述交易的进展公告及其对公司的具体影响情况。

四、风险提示

1、本次仅为授权公司管理层办理户用光伏发电系统资产出售的相关事项，

具体的实施进度与执行情况存在不确定性。

2、公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，

根据出售事项的进展履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 6 月 14 日